
Veranstalter: ARBÖ Grassinger Bikers Best Huber E-Tech Sparkasse Lambach

Sparkasse Lambach Einzelzeifahren durch das Grünbachtal

Ort: Offenhausen

Datum: Donnerstag, 29. Mai 2014

Distanz 22,5 km Ergebnisliste: Master VI
Schnitt 35,6 km/h 

Nr Name MannschaftKategorieUCI-Code FahrzeitPl.

PERCHT Helmut1991. Master VI 37:53,90RC ARBÖ BischofshofenAUT19410501 35,6 km/h  

zw2: 0:11:57,52zw1: 0:25:56,39

KITTL Siegfried1662. Master VI 40:01,80RC SchwanenstadtAUT19420831 33,7 km/h [+2:07,90]

zw2: 0:12:36,60zw1: 0:27:25,19

Anzahl der Starter: 2

Distanz 22,5 km Ergebnisliste: Master V
Schnitt 40,7 km/h 

Nr Name MannschaftKategorieUCI-Code FahrzeitPl.

PELZ Friedrich1801. Master V 33:10,29ASIA-BIKE Thailand m.sAUT19490429 40,7 km/h  

zw2: 0:10:36,95zw1: 0:22:33,33

KORPITSCH Karl1772. Master V 34:00,77ARBÖ Kollar Cycling TeAUT19461220 39,7 km/h [+0:50,48]

zw2: 0:11:00,62zw1: 0:23:00,14

KOLLER Egon1713. Master V 36:47,41ARBÖ Volksbank DeutscAUT19490920 36,7 km/h [+3:37,12]

zw2: 0:11:41,97zw1: 0:25:05,41

GRATZL Walter1754. Master V 37:40,18RC ARBÖ BischofshofenAUT19471117 35,8 km/h [+4:29,89]

zw2: 0:11:56,23zw1: 0:25:43,94

MITTMANNSGRUBER Gerhard1695. Master V 39:25,58ASKÖ ESV Westbahn LiAUT19450413 34,2 km/h [+6:15,29]

zw2: 0:12:26,05zw1: 0:26:59,51

FINK Alois1766. Master V 39:45,33RC ARBÖ Grassinger BiAUT19470912 34,0 km/h [+6:35,04]

zw2: 0:12:30,26zw1: 0:27:15,05

DAMBAUER Hermann1707. Master V 39:51,09RC SchwanenstadtAUT19451210 33,9 km/h [+6:40,80]

zw2: 0:12:45,29zw1: 0:27:05,78

HARRER Walter1748. Master V 42:19,55RC ARBÖ Grassinger BiAUT19471031 31,9 km/h [+9:09,26]

zw2: 0:13:23,99zw1: 0:28:55,54

ZISKA Herbert1739. Master V 43:08,38RC RIH Erste Bank TullAUT19470116 31,3 km/h [+9:58,09]

zw2: 0:13:27,54zw1: 0:29:40,84

Anzahl der Starter: 9
Nicht am Start: 4

Distanz 22,5 km Ergebnisliste: Master IV
Schnitt 39,3 km/h 

Nr Name MannschaftKategorieUCI-Code FahrzeitPl.

PRIESSNIG Josef1941. Master IV 34:23,35SC MTB Stevens MirnocAUT19510724 39,3 km/h  

zw2: 0:11:02,02zw1: 0:23:21,31

TAUCHER Johann1932. Master IV 34:28,05ASVÖ Radl-Eck CyclingAUT19530520 39,2 km/h [+0:04,70]

zw2: 0:11:16,51zw1: 0:23:11,53

KAISERLEHNER Werner1923. Master IV 34:43,81RC Amstetten Ginner OAUT19500408 38,9 km/h [+0:20,46]

zw2: 0:10:54,33zw1: 0:23:49,45

ARNITZ Heinz1904. Master IV 35:35,08Team PRO ENERGETIC AUT19530427 37,9 km/h [+1:11,73]

zw2: 0:11:20,48zw1: 0:24:14,57

GERHART Johann1845. Master IV 35:55,61RC OVILAVA WelsAUT19510323 37,6 km/h [+1:32,26]

zw2: 0:11:21,36zw1: 0:24:34,23

KOCH Rudolf1866. Master IV 36:12,98ARBÖ Volksbank DeutscAUT19500307 37,3 km/h [+1:49,63]

zw2: 0:11:43,53zw1: 0:24:29,43

ZIERLER Erwin1887. Master IV 36:52,77ARBÖ Kollar Cycling TeAUT19511107 36,6 km/h [+2:29,42]

zw2: 0:11:41,34zw1: 0:25:11,42

STEINWENDER Alfred1818. Master IV 37:11,54RC ARBÖ SteyrAUT19540831 36,3 km/h [+2:48,19]

zw2: 0:11:49,14zw1: 0:25:22,38
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SANTOS Juan1859. Master IV 37:14,41ARBÖ Kollar Cycling TeAUT19531226 36,3 km/h [+2:51,06]

zw2: 0:11:41,02zw1: 0:25:33,38

HAGER Siegfried18710. Master IV 38:06,24RC ARBÖ Grassinger BiAUT19500914 35,4 km/h [+3:42,89]

zw2: 0:12:09,00zw1: 0:25:57,22

REZEK Wolfgang18311. Master IV 38:42,67RC RIH Erste Bank TullAUT19530903 34,9 km/h [+4:19,32]

zw2: 0:11:52,91zw1: 0:26:49,74

Anzahl der Starter: 11
Nicht am Start: 3

Distanz 22,5 km Ergebnisliste: Master IV - VI - LM OÖ
Schnitt 37,6 km/h 

Nr Name MannschaftKategorieUCI-Code FahrzeitPl.

GERHART Johann1841. Master IV 35:55,61RC OVILAVA WelsAUT19510323 37,6 km/h  

STEINWENDER Alfred1812. Master IV 37:11,54RC ARBÖ SteyrAUT19540831 36,3 km/h [+1:15,93]

HAGER Siegfried1873. Master IV 38:06,24RC ARBÖ Grassinger BiAUT19500914 35,4 km/h [+2:10,63]

MITTMANNSGRUBER Gerhard1694. Master V 39:25,58ASKÖ ESV Westbahn LiAUT19450413 34,2 km/h [+3:29,97]

FINK Alois1765. Master V 39:45,33RC ARBÖ Grassinger BiAUT19470912 34,0 km/h [+3:49,72]

DAMBAUER Hermann1706. Master V 39:51,09RC SchwanenstadtAUT19451210 33,9 km/h [+3:55,48]

KITTL Siegfried1667. Master VI 40:01,80RC SchwanenstadtAUT19420831 33,7 km/h [+4:06,19]

HARRER Walter1748. Master V 42:19,55RC ARBÖ Grassinger BiAUT19471031 31,9 km/h [+6:23,94]

Anzahl der Starter: 8
Nicht am Start: 1

Distanz 22,5 km Ergebnisliste: Master III
Schnitt 42,0 km/h 

Nr Name MannschaftKategorieUCI-Code FahrzeitPl.

HRINKOW Gerhard2051. Master III 32:10,20ÖAMTC Hrinkow Bikes SAUT19480929 42,0 km/h  

zw2: 0:10:25,21zw1: 0:21:44,97

BUBENICEK Karl2042. Master III 33:24,74ARBÖ Kollar Cycling TeAUT19580810 40,4 km/h [+1:14,54]

zw2: 0:10:40,03zw1: 0:22:44,68

PFISTERER Sebastian Mag.2013. Master III 33:45,13LRC Pedalritter AlmtalAUT19571122 40,0 km/h [+1:34,93]

zw2: 0:10:40,88zw1: 0:23:04,23

PRODINGER Walter1984. Master III 34:33,71RC PergAUT19550504 39,1 km/h [+2:23,51]

zw2: 0:10:59,55zw1: 0:23:34,14

HEL Peter3605. Master III 34:41,60CFK / RC GrieskirchenAUT19581129 38,9 km/h [+2:31,40]

zw2: 0:10:48,90zw1: 0:23:52,69

BIRKNER Karl2006. Master III 34:55,60ARBÖ Kollar Cycling TeAUT19551112 38,7 km/h [+2:45,40]

zw2: 0:10:57,14zw1: 0:23:58,45

SCHRATTENECKER Josef1967. Master III 35:30,47RC ARBÖ Grassinger BiAUT19560929 38,0 km/h [+3:20,27]

zw2: 0:11:17,81zw1: 0:24:12,64

Anzahl der Starter: 7
Nicht am Start: 3

Distanz 22,5 km Ergebnisliste: Master II
Schnitt 44,5 km/h 

Nr Name MannschaftKategorieUCI-Code FahrzeitPl.

ENDRES Torsten2201. Master II 30:20,16Team Melasan SportGER19630415 44,5 km/h  

zw2: 0:09:43,19zw1: 0:20:36,95

PINCZKER Werner2192. Master II 31:45,32RC ARBÖ SK VoestAUT19641020 42,5 km/h [+1:25,16]

zw2: 0:10:15,61zw1: 0:21:29,70

FREHSNER Wolfgang2163. Master II 32:01,13Radteam WaidhofenAUT19620730 42,2 km/h [+1:40,97]

zw2: 0:10:15,17zw1: 0:21:45,94

HAWLIK Gerhard2104. Master II 32:11,88RC Schnecke OPTIK KLIAUT19630218 41,9 km/h [+1:51,72]

zw2: 0:10:07,65zw1: 0:22:04,21

ASEN Franz2115. Master II 33:25,36Radteam OberhofenAUT19641010 40,4 km/h [+3:05,20]

zw2: 0:10:29,51zw1: 0:22:55,82
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KIENBAUER Manfred2066. Master II 33:41,92RSC WolfseggAUT19630412 40,1 km/h [+3:21,76]

zw2: 0:10:42,51zw1: 0:22:59,39

MUNTEAN Peter2127. Master II 33:50,25ESR Racing TeamAUT19600630 39,9 km/h [+3:30,09]

zw2: 0:10:45,39zw1: 0:23:04,84

GILLMAYR Karl2188. Master II 33:54,42RC ARBÖ Wels GourmetAUT19611210 39,8 km/h [+3:34,26]

zw2: 0:10:51,14zw1: 0:23:03,27

HACKL Franz2179. Master II 34:10,14RC ARBÖ ANF Auto EdeAUT19630120 39,5 km/h [+3:49,98]

zw2: 0:10:49,80zw1: 0:23:20,33

STENITZER Bernhard21410. Master II 34:15,14ASVÖ Radl-Eck CyclingAUT19600331 39,4 km/h [+3:54,98]

zw2: 0:10:48,85zw1: 0:23:26,26

HAMEDINGER Helmut21311. Master II 34:22,90RC ARBÖ SK VoestAUT19620911 39,3 km/h [+4:02,74]

zw2: 0:10:52,53zw1: 0:23:30,35

STREATER Stanley20812. Master II 37:33,26RC ARBÖ Grassinger BiGBR19610227 36,0 km/h [+7:13,10]

zw2: 0:11:53,06zw1: 0:25:40,16

Anzahl der Starter: 12
Nicht am Start: 3

Distanz 22,5 km Ergebnisliste: Master II-III - LM OÖ
Schnitt 42,5 km/h 

Nr Name MannschaftKategorieUCI-Code FahrzeitPl.

PINCZKER Werner2191. Master II 31:45,32RC ARBÖ SK VoestAUT19641020 42,5 km/h  

HRINKOW Gerhard2052. Master III 32:10,20ÖAMTC Hrinkow Bikes SAUT19480929 42,0 km/h [+0:24,88]

ASEN Franz2113. Master II 33:25,36Radteam OberhofenAUT19641010 40,4 km/h [+1:40,04]

KIENBAUER Manfred2064. Master II 33:41,92RSC WolfseggAUT19630412 40,1 km/h [+1:56,60]

PFISTERER Sebastian Mag.2015. Master III 33:45,13LRC Pedalritter AlmtalAUT19571122 40,0 km/h [+1:59,81]

GILLMAYR Karl2186. Master II 33:54,42RC ARBÖ Wels GourmetAUT19611210 39,8 km/h [+2:09,10]

HACKL Franz2177. Master II 34:10,14RC ARBÖ ANF Auto EdeAUT19630120 39,5 km/h [+2:24,82]

HAMEDINGER Helmut2138. Master II 34:22,90RC ARBÖ SK VoestAUT19620911 39,3 km/h [+2:37,58]

PRODINGER Walter1989. Master III 34:33,71RC PergAUT19550504 39,1 km/h [+2:48,39]

HEL Peter36010. Master III 34:41,60CFK / RC GrieskirchenAUT19581129 38,9 km/h [+2:56,28]

SCHRATTENECKER Josef19611. Master III 35:30,47RC ARBÖ Grassinger BiAUT19560929 38,0 km/h [+3:45,15]

STREATER Stanley20812. Master II 37:33,26RC ARBÖ Grassinger BiGBR19610227 36,0 km/h [+5:47,94]

Anzahl der Starter: 12

Distanz 22,5 km Ergebnisliste: Master I
Schnitt 45,7 km/h 

Nr Name MannschaftKategorieUCI-Code FahrzeitPl.

KOPSE Igor2491. Master I 29:34,68Team PRO ENERGETIC SLO19740813 45,7 km/h  

zw2: 0:09:26,71zw1: 0:20:07,95

PENN Mario2432. Master I 31:44,17RC Amstetten Ginner OAUT19711228 42,5 km/h [+2:09,49]

zw2: 0:09:57,70zw1: 0:21:46,44

GUBERT Markus2213. Master I 32:03,61ARBÖ Raiffeisen RC FelAUT19720524 42,1 km/h [+2:28,93]

zw2: 0:10:22,40zw1: 0:21:41,19

HUBER Franz2414. Master I 32:10,69ASVÖ Radl-Eck CyclingAUT19650906 42,0 km/h [+2:36,01]

zw2: 0:10:20,05zw1: 0:21:50,62

TUTSCHEK Karl2405. Master I 32:12,61VC Sonntagsfahrer LeonAUT19690123 41,9 km/h [+2:37,93]

zw2: 0:10:16,70zw1: 0:21:55,87

REINDL Manfred2426. Master I 32:28,29RC PergAUT19651220 41,6 km/h [+2:53,61]

zw2: 0:10:19,46zw1: 0:22:08,81

JAGODIC Michael2317. Master I 32:35,77RAD UNION St. Johann AUT19740507 41,4 km/h [+3:01,09]

zw2: 0:10:26,98zw1: 0:22:08,77

JOHN Manfred2398. Master I 32:45,98Team InstecAUT19700524 41,2 km/h [+3:11,30]

zw2: 0:10:28,80zw1: 0:22:17,16

MAYRHOFER Hannes2229. Master I 32:48,34Team InstecAUT19701111 41,2 km/h [+3:13,66]

zw2: 0:10:22,01zw1: 0:22:26,31

GRATZL Thomas24510. Master I 32:52,56RC ARBÖ Grassinger BiAUT19730919 41,1 km/h [+3:17,88]

zw2: 0:10:38,52zw1: 0:22:14,03

STANGL Christian23311. Master I 32:55,11ÖAMTC Hrinkow Bikes SAUT19701016 41,0 km/h [+3:20,43]

zw2: 0:10:43,99zw1: 0:22:11,11
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KOCH Manfred22412. Master I 33:26,57RSC KremsAUT19701006 40,4 km/h [+3:51,89]

zw2: 0:10:35,41zw1: 0:22:51,14

SCHLAGER Kurt22813. Master I 33:32,43Radteam OberhofenAUT19660803 40,3 km/h [+3:57,75]

zw2: 0:10:46,43zw1: 0:22:45,97

KEPLINGER Wilhelm23214. Master I 33:32,63RC PergAUT19730624 40,3 km/h [+3:57,95]

zw2: 0:10:57,47zw1: 0:22:35,13

MAYRL Martin22515. Master I 33:43,37RAD UNION St. Johann AUT19670618 40,0 km/h [+4:08,69]

zw2: 0:10:51,03zw1: 0:22:52,33

PÖLL Walter23616. Master I 33:45,80RC GrieskirchenAUT19651019 40,0 km/h [+4:11,12]

zw2: 0:10:50,61zw1: 0:22:55,17

LANG Gottfried23717. Master I 34:15,11Team InstecAUT19671026 39,4 km/h [+4:40,43]

zw2: 0:10:58,64zw1: 0:23:16,45

NOWAK Jürgen22618. Master I 34:24,99RC GrieskirchenAUT19720116 39,2 km/h [+4:50,31]

zw2: 0:11:09,78zw1: 0:23:15,19

RAPPOLT Manfred23819. Master I 34:28,79ARBÖ Wienenergie RöhAUT19680716 39,2 km/h [+4:54,11]

zw2: 0:11:00,25zw1: 0:23:28,52

MEYER Jürgen23420. Master I 34:37,76ASKÖ ESV Westbahn LiAUT19730507 39,0 km/h [+5:03,08]

zw2: 0:11:11,82zw1: 0:23:25,91

MARBLER Wolfgang22721. Master I 35:32,01SC MTB Stevens Mirnoc 38,0 km/h [+5:57,33]

zw2: 0:11:10,71zw1: 0:24:21,28

KRANZER Andreas23522. Master I 36:49,07RC Amstetten Ginner OAUT19710830 36,7 km/h [+7:14,39]

zw2: 0:11:47,35zw1: 0:25:01,70

GOTTHOLMSEDER Markus22923. Master I 39:07,27RC ARBÖ Grassinger BiAUT19740426 34,5 km/h [+9:32,59]

zw2: 0:12:24,84zw1: 0:26:42,42

Anzahl der Starter: 23
Nicht am Start: 3

Distanz 22,5 km Ergebnisliste: Master I - LM OÖ
Schnitt 41,9 km/h 

Nr Name MannschaftKategorieUCI-Code FahrzeitPl.

TUTSCHEK Karl2401. Master I 32:12,61VC Sonntagsfahrer LeonAUT19690123 41,9 km/h  

REINDL Manfred2422. Master I 32:28,29RC PergAUT19651220 41,6 km/h [+0:15,68]

JOHN Manfred2393. Master I 32:45,98Team InstecAUT19700524 41,2 km/h [+0:33,37]

MAYRHOFER Hannes2224. Master I 32:48,34Team InstecAUT19701111 41,2 km/h [+0:35,73]

GRATZL Thomas2455. Master I 32:52,56RC ARBÖ Grassinger BiAUT19730919 41,1 km/h [+0:39,95]

STANGL Christian2336. Master I 32:55,11ÖAMTC Hrinkow Bikes SAUT19701016 41,0 km/h [+0:42,50]

SCHLAGER Kurt2287. Master I 33:32,43Radteam OberhofenAUT19660803 40,3 km/h [+1:19,82]

KEPLINGER Wilhelm2328. Master I 33:32,63RC PergAUT19730624 40,3 km/h [+1:20,02]

PÖLL Walter2369. Master I 33:45,80RC GrieskirchenAUT19651019 40,0 km/h [+1:33,19]

LANG Gottfried23710. Master I 34:15,11Team InstecAUT19671026 39,4 km/h [+2:02,50]

NOWAK Jürgen22611. Master I 34:24,99RC GrieskirchenAUT19720116 39,2 km/h [+2:12,38]

MEYER Jürgen23412. Master I 34:37,76ASKÖ ESV Westbahn LiAUT19730507 39,0 km/h [+2:25,15]

GOTTHOLMSEDER Markus22913. Master I 39:07,27RC ARBÖ Grassinger BiAUT19740426 34,5 km/h [+6:54,66]

Anzahl der Starter: 13
Nicht am Start: 2

Distanz 22,5 km Ergebnisliste: Frauen Master
Schnitt 37,1 km/h 

Nr Name MannschaftKategorieUCI-Code FahrzeitPl.

WILLINGER Petra1651. Elite Fraue 36:23,62RC ARBÖ SK VoestAUT19660102 37,1 km/h  

zw2: 0:11:30,81zw1: 0:24:52,79

HIPFINGER Eva1642. Frauen Ma 38:25,67ARBÖ Wienenergie RöhAUT19681031 35,1 km/h [+2:02,05]

zw2: 0:12:11,54zw1: 0:26:14,11

Anzahl der Starter: 2
Nicht am Start: 1
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